Информация о результатах проверки

1. Отделом  безопасности Управления Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике (далее – Управление)  в соответствии с пунктом 7 статьи 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2009 № 1065 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и государственными служащими требований к служебному поведению», на основании приказа Управления от 28.08.2019 № 01-07/288 «О проведении проверки в отношении «В» проведена проверка в отношении специалиста 1 разряда отдела анализа и прогнозирования Управления «В».
В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 20 Федерального закона от 27.07.2004 №79-ФЗ и пунктом 4 части 1 статьи 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» лица, замещающие должности государственной службы, обязаны представлять представителю нанимателя (работодателю) сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
В соответствии с подпунктом «а» пункта 1 Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими, и соблюдения федеральными государственными служащими требований к служебному поведению, утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2009 № 1065, проверке подвержены сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера «В», ее супруга и двоих несовершеннолетних детей за отчетный период (2018 год) и за один год, предшествующий отчетному периоду (2017 годы). Проверка сведений за 2016 год не проводилась по причине трудоустройства «В» в Управление в 2018 году.
В ходе проверки установлено следующее.
Специалистом 1 разряда отдела анализа и прогнозирования Управления «В» в соответствии с требованиями Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009 №559, в отдел кадров Управления представлены следующие Справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (далее – Справка), по форме, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 26.06.2014 №460:
- 09.04.2018 – Справки на себя, своего супруга и двоих несовершеннолетних детей за 2017 год по состоянию на 01.03.2018 в качестве претендента на должность специалиста 1 разряда аналитического отдела Управления;
- 27.03.2019 – Справки на себя, своего супруга и двоих несовершеннолетних детей за отчетный 2018 год.
Проверка представленных «В» в отдел кадров Управления Справок свидетельствует об их неполноте и недостоверности отраженных сведений, выразившихся в допущении отдельных нарушений:
1. В Справке на супруга «В» за 2017 год:
1.1. в графе «Иные доходы» раздела 1 «Сведения о доходах» не указан доход по предыдущему месту работы в ООО «П» в размере 34 267,93 руб.;
1.2. указано место работы по состоянию на 01.03.2018 – ООО «СК , при этом доход от трудовой деятельности в указанной организации отсутствует.
2. В Справках на супруга за 2017 и 2018 годы в разделе 4 «Сведения о счетах в банках и иных кредитных организациях» не указаны счета:
в филиале №6318 (г. Самара) ПАО ВТБ;
в АО «Российский сельскохозяйственный банк», филиал Чувашской Республики, с остатком на отчетные даты 0,00 руб. 
3. В Справке на себя за 2017 год:
- в разделе 1 «Сведения о доходах» в отсутствие правовых оснований доход в размере 39 025,86 руб. разделен на 2 части: доход в размере 31 284,03 руб. указан как доход, полученный по основному месту работы, доход в размере 7741,83 руб. указан как доход, полученный по предыдущему месту работы;
- в разделе 4 «Сведения о счетах в банках и иных кредитных организациях» в разделе 4 «Сведения о счетах в банках и иных кредитных организациях» не указаны счета:
открытый 18.09.2017 в АО «ОТП банк», с нулевым остатком на отчетную дату (счет закрыт 24.12.2018);
открытый 30.11.2014 в АО «Альфа банк», с нулевым остатком на отчетную дату (счет закрыт 10.10.2018).
- в разделе 4 «Сведения о счетах в банках и иных кредитных организациях» Справки за 2018 год не указан счет , открытый 20.03.2018 в АО «Альфа банк», с нулевым остатком на отчетную дату (счет действующий).
4. В Справках на себя и своего супруга за 2017 и 2018 годы в подразделе 3.1 «Недвижимое имущество» раздела 3 «Сведения об имуществе» недостоверно указана площадь квартиры, расположенной по адресу: Чувашская Республика, г. Чебоксары, (указана площадь 54,2 кв.м., фактически площадь составляет 50,2 кв.м.).
5. В подразделе 6.2. «Срочные обязательства финансового характера» раздела 6 «Сведения об обязательствах имущественного характера» Справок на себя и своего супруга за 2017 и 2018 годы допущена ошибка в адресе указания заложенного имущества по кредитному договору от 25.11.2014 №52649, выразившаяся в недостоверном указании номеров дома и квартиры.
6. Во всех представленных Справках на себя, супруга и несовершеннолетних детей в титульных листах допущены орфографические ошибки в словах «Чувашской» и «Владимирович».
Таким образом, в нарушение требований части 1 статьи 8  Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и Указа Президента Российской Федерации от 23.06.2014 №460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации» (в редакции Указов Президента Российской Федерации от 19.09.2017 № 431 и от 09.10.2017 №472) специалистом 1 разряда отдела анализа и прогнозирования Управления «В» представлены неполные и недостоверные сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2017 и 2018 годы на себя, своего супруга и несовершеннолетних детей.
В ходе проведения проверки были проведены мероприятия, направленные на установление смягчающих и отягчающих обстоятельств.
В качестве смягчающих обстоятельств необходимо отметить:
- совершение «В» нарушения требований антикоррупционного законодательства впервые;
- соблюдение «В» иных ограничений, запретов, исполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции;
- оказание «В» активного содействия должностному лицу Управления, проводившему проверку, направленного на всестороннее и объективное изучение предмета проверки;
- наличие на иждивении двух малолетних детей;
- наличие положительной характеристики по месту работы.
Отягчающие вину обстоятельства в ходе проверки не установлены

2. Отделом безопасности Управления Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике, в соответствии с пунктом 7 статьи 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2009 № 1065 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и государственными служащими требований к служебному поведению», на основании приказа Управления от 28.08.2019 № 01-07/288 «О проведении проверки в отношении «В» проведена проверка в отношении ведущего специалиста-эксперта отдела досудебного урегулирования налоговых споров Управления «В».
В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 20 Федерального закона 
от 27.07.2004 №79-ФЗ и пунктом 4 части 1 статьи 8 Федерального закона 
от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» лица, замещающие должности государственной службы, обязаны представлять представителю нанимателя (работодателю) сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
В соответствии с подпунктом «а» пункта 1 Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими, и соблюдения федеральными государственными служащими требований к служебному поведению, утвержденного Указом Президента Российской Федерации 
от 21.09.2009 № 1065, проверке подвержены сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера «В» за 2018 год и один год, предшествующий отчетному периоду (2017 год – поступление на государственную гражданскую службу в УФНС России по Чувашской Республике), а также сведения на супруга и несовершеннолетнего ребенка за отчетный 2017 год.
В ходе проверки установлено следующее.
Ведущим специалистом-экспертом отдела досудебного урегулирования налоговых споров Управления «В» при поступлении на государственную гражданскую службу в Управление в 2017 году и в рамках декларационной кампании за 2018 год в соответствии с требованиями Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009 №559, в установленные сроки были представлены в отдел кадров Управления Справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (далее – Справка) на себя, своего супруга и несовершеннолетнего ребенка (за 2017 год) за отчетные периоды с 1 января 2017 года по 31 декабря 2017 года (представлены 16.03.2018) и с 1 января 2018 года по 31 декабря 2018 года (Справка на себя представлена 12.03.2019) по форме, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 26.06.2014 №460. 
В 2019 году за отчетный 2018 год Справка на супруга «В» не представлена по причине расторжения брака в 2018 году, Справка на дочь «В» за 2018 год не представлена по причине достижения последней совершеннолетнего возраста на отчетную дату. 
Проверка представленных «В» в отдел кадров Управления Справок свидетельствует о неполноте и недостоверности отраженных в них сведений, выразившихся в допущении отдельных нарушений:
1. В Справке на себя за 2018 год в разделе 1. «Сведения о доходах» в графе «Иные доходы» не указан доход, полученный от профессионального союза работников налогового органа Управления в сумме 500 руб.
2. В Справке на себя за 2017 год в разделе 1. «Сведения о доходах» в графе «Доход от вкладов в банках и иных кредитных организациях» указан доход в сумме 0,06 руб. При этом произведенный расчет суммы начисленных процентов по вкладам в банках за 2017 год составил 1216,17 руб., в связи с чем «В» занижен доход от вкладов в банках за 2017 год на сумму 1216,11 руб.
3. В Справках на себя за 2017 и 2018 годы в разделе 4. «Сведения о счетах в банках и иных кредитных организациях»:
3.1. не указан текущий рублевый счет, открытый 28.02.2009 в филиале №6318 г. Самара Банка ВТБ (ПАО), с нулевым остатком на отчетную дату (счет закрыт 25.02.2019);
3.2. допущена ошибка в дате открытия текущего рублевого счета 
в ПАО Сбербанк: указана дата открытия 27.06.2006, фактически счет открыт 13.04.2010. 
4. В Справке на супруга за 2017 год в разделе 4. «Сведения о счетах в банках и иных кредитных организациях»:
4.1. не указан текущий рублевый счет, открытый 23.11.2006 в филиале №6318 г. Самара Банка ВТБ (ПАО), с нулевым остатком на отчетную дату (счет закрыт 09.12.2018);
4.2. не указан текущий рублевый счет, открытый 03.08.2010 в филиале №6318 г. Самара Банка ВТБ (ПАО), с нулевым остатком на отчетную дату (счет закрыт 21.08.2019);
4.3. не указан текущий рублевый счет, открытый 17.10.2013 в АО «Российский сельскохозяйственный банк» - филиал Чувашской Республики, с нулевым остатком на отчетную дату (счет закрыт 11.06.2019);
4.4. не указан текущий счет, открытый 13.12.2007, в ПАО Сбербанк, с остатком на отчетную дату 58,58 руб.;
4.5. не указан рублевый счет, открытый 14.01.2005 в ПАО Сбербанк, с нулевым остатком на отчетную дату (счет закрыт 10.03.2018).
В этом же разделе Справки на супруга за 2017 год:
- текущий рублевый счет, открытый 03.02.2014 в ПАО АКБ «АкБарс», ошибочно указан как открытый 04.02.2014;
- отражен несуществующий счет с датой открытия 27.06.2006 в ПАО Сбербанк.
Таким образом, в нарушение требований части 1 статьи 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и Указа Президента Российской Федерации от 23.06.2014 №460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации» (в редакции Указов Президента Российской Федерации от 19.09.2017 № 431 и от 09.10.2017 №472) ведущим специалистом-экспертом отдела досудебного урегулирования налоговых споров Управления «В» представлены неполные и недостоверные сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2017 и 2018 годы на себя и своего супруга, что является совершением коррупционного правонарушения.
В ходе проверки были проведены мероприятия, направленные на установление смягчающих и отягчающих обстоятельств.
В качестве смягчающих обстоятельств необходимо отметить:
- совершение «В» нарушения требований антикоррупционного законодательства впервые;
- соблюдение «В» иных ограничений, запретов, исполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции;
- наличие положительной характеристики по месту работы.
Отягчающие вину обстоятельства в ходе проверки не установлены. 

На основании изложенного:
1. Проверку в отношении ведущего специалиста-эксперта отдела досудебного урегулирования налоговых споров Управления Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике «В» в порядке, предусмотренном Положением о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими, и соблюдения федеральными государственными служащими требований к служебному поведению, утвержденным Указом Президента Российской Федерации 
от 21.09.2009 №1065, считать оконченной.
2. Установить, что допущенные «В» нарушения при представлении Справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за отчетные 2017 и 2018 годы, являются малозначительными и несущественными проступками.

3. В соответствии с подпунктом «д» пункта 28 Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими, и соблюдения федеральными государственными служащими требований к служебному поведению, утвержденного Указом Президента Российской Федерации 
от 21.09.2009 №1065, материал проверки в отношении ведущего специалиста-эксперта отдела досудебного урегулирования налоговых споров Управления Владимировой Людмилы Александровны направить в Комиссию по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Управления Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике и урегулированию конфликта интересов для рассмотрения в соответствии с подпунктом «а» пункта 15 Положения о комиссии территориального органа Федеральной налоговой службы по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов, утвержденного приказом ФНС России от 30.08.2017 
№ ММВ-7-4/700@.
4. В соответствии с п. 23 Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими, и соблюдения федеральными государственными служащими требований к служебному поведению, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2009 №1065, ознакомить ведущего специалиста-эксперта отдела досудебного урегулирования налоговых споров Управления «В» с результатами проверки.

3. Управлением Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике (далее – Управление), в соответствии с пунктом 7 статьи 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2009 № 1065 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и государственными служащими требований к служебному поведению», на основании приказа Управления от 02.09.2019 № 01-07/295 «О проведении проверки в отношении «Д» проведена проверка в отношении ведущего специалиста-эксперта отдела  Управления «Д».
В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 20 Федерального закона 
от 27.07.2004 №79-ФЗ и пунктом 4 части 1 статьи 8 Федерального закона 
от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» лица, замещающие должности государственной службы, обязаны представлять представителю нанимателя (работодателю) сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
В соответствии с подпунктом «а» пункта 1 Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими, и соблюдения федеральными государственными служащими требований к служебному поведению, утвержденным Указом Президента Российской Федерации 
от 21.09.2009 № 1065, проверке подвержены сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера «Д», его супруги за отчетный период (2018 год) и за два года, предшествующие отчетному периоду (2016 и 2017 годы).
В ходе проверки установлено следующее.
Ведущим специалистом-экспертом отдела Управления «Д» в рамках декларационных кампаний за 2016-2018 годы в соответствии с требованиями Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009 №559, в установленные сроки были представлены в отдел кадров Управления Справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (далее – Справка) на себя, своего супругу за отчетные периоды с 1 января 2016 года по 31 декабря 2016 года (представлена 20.04.2017), с 1 января 2017 года по 31 декабря 2017 года (представлена 03.04.2018) и с 1 января 2018 года по 31 декабря 2018 года (представлена 02.04.2019) по форме, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 26.06.2014 №460.
Проверка представленных «Д» в отдел кадров Управления Справок свидетельствует об их неполноте и недостоверности отраженных сведений, выразившихся в допущении следующих нарушений:
1. В Справке на себя за 2017 год в разделе 1. «Сведения о доходах» в графе «Иные доходы» не указан доход, полученные от профессионального союза работников налогового органа Управления в общей сумме 1 500 руб.:
- по расходному кассовому ордеру от 16.05.2017 №29  в сумме 1 000 руб.;
- по расходному кассовому ордеру от 14.09.2017 №76 в сумме  500 руб.
2. В Справках на себя за 2016-2017 годы в разделе 4. «Сведения о счетах в банках и иных кредитных организациях» текущий рублевый счет, открытый  13.05.2010 в Чувашском отделении №8613 ПАО Сбербанк, ошибочно указан как «социальный». Текущий рублевый счет, открытый 30.05.2017 в Справке за 2017 год указан как «карточный». В Справке на себя за 2016 год текущий рублевый счет, открытый  07.08.2014 в Чувашском отделении №8613 ПАО Сбербанк, ошибочно указан как «зарплатный». 
3. В Справке на себя за 2016 год в разделе 4. «Сведения о счетах в банках и иных кредитных организациях» указаны счета, открытые от 13.05.2010 и от 07.08.2014 в  Чувашском отделении №8613 ПАО Сбербанк, а в графе «Сумма поступивших на счет денежных средств» без правовых оснований сделана специальная пометка и указаны: - «выписка от 01.02.2017 на 2-х листах с суммой поступления 261 096,23 руб.»  и соответственно – «выписка от 01.02.2017 на 1 листе с суммой поступления 568 826,14 руб.». Указанная графа заполняется только в случае, если общая сумма денежных поступлений на счет за отчетный период превышает общий доход служащего и его супруги за отчетный период и два предшествующих ему года. За отчетный период и два предшествующих ему года у «Д» и его супруги общий доход значительно превышает сумма денежных средств поступивший на указанный счет.
3. В Справке на супругу за 2017 годы в разделе 4. «Сведения о счетах в банках и иных кредитных организациях» текущий рублевый счет, открытый  12.04.2017 в Чувашском отделении №8613 ПАО Сбербанк, ошибочно указан как «карточный».
По выявленным в ходе проверки нарушениям «Д» добровольно представлены письменные пояснения по каждому допущенному нарушению. 
Проверка достоверности и полноты сведений, отраженных в иных разделах Справок, представленных «Д» за 2016-2018 годы, свидетельствует об отсутствии нарушений.
Таким образом, в нарушение требований части 1 статьи 8  Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и Указа Президента Российской Федерации от 23.06.2014 №460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации» (в редакции Указов Президента Российской Федерации от 19.09.2017 № 431 и от 09.10.2017 №472) ведущим специалистом-экспертом отдела  Управления «Д» представлены неполные и недостоверные сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2016, 2017 и 2018 годы на себя, своего супруга, что является совершением коррупционного правонарушения.
В ходе осуществления проверки были проведены мероприятия, направленные на установление смягчающих и отягчающих обстоятельств.
В качестве смягчающих обстоятельств установлено:
- совершение «Д» нарушения требований антикоррупционного законодательства впервые;
- соблюдение «Д» иных ограничений, запретов, исполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции;
На основании изложенного:
1. Проверку в отношении ведущего специалиста – эксперта отдела Управления Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике «Д» в порядке, предусмотренном Положением о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими, и соблюдения федеральными государственными служащими требований к служебному поведению, утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2009 №1065, считать оконченной.
2. Установить, что допущенные «Д» нарушения при представлении Справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за отчетный 2018 год и два года, предшествующие отчетному периоду, являются несущественными проступками.
3. В соответствии с подпунктом «д» пункта 28 Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими, и соблюдения федеральными государственными служащими требований к служебному поведению, утвержденного Указом Президента Российской Федерации 
от 21.09.2009 №1065, материал проверки в отношении ведущего специалиста-эксперта отдела безопасности Управления Димитриева Юрия Николаевича направить в Комиссию по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Управления Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике и урегулированию конфликта интересов для рассмотрения в соответствии с подпунктом «а» пункта 15 Положения о комиссии территориального органа Федеральной налоговой службы по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов, утвержденного приказом ФНС России от 30.08.2017 № ММВ-7-4/700@.
4. В соответствии с п. 23 Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими, и соблюдения федеральными государственными служащими требований к служебному поведению, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2009 №1065, ознакомить ведущего специалиста-эксперта отдела Управления «Д» с результатами проверки.

3. Отделом безопасности Управления Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике (далее – Управление), в соответствии с пунктом 7 статьи 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2009 № 1065 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и государственными служащими требований к служебному поведению», на основании приказа Управления от 28.08.2019 № 01-07/289 «О проведении проверки в отношении «М» проведена проверка в отношении ведущего специалиста-эксперта финансового отдела Управления «М».
В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 20 Федерального закона от 27.07.2004 №79-ФЗ и пунктом 4 части 1 статьи 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» лица, замещающие должности государственной службы, обязаны представлять представителю нанимателя (работодателю) сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
В соответствии с подпунктом «а» пункта 1 Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими, и соблюдения федеральными государственными служащими требований к служебному поведению, утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2009 № 1065, проверке подвержены сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера «М», ее супруга и двоих несовершеннолетних детей за отчетный период (2018 год) и за два года, предшествующие отчетному периоду (2016 и 2017 годы).
В ходе проверки установлено следующее.
Ведущим специалистом-экспертом финансового отдела Управления М» в рамках декларационных кампаний за 2016-2018 годы в соответствии с требованиями Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009 №559, в установленные сроки были представлены в отдел кадров Управления Справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (далее – Справка) на себя, своего супруга и двоих несовершеннолетних детей за отчетные периоды с 1 января 2016 года по 31 декабря 2016 года (представлены 31.03.2017), с 1 января 2017 года по 31 декабря 2017 года (представлены 10.02.2018) и с 1 января 2018 года по 31 декабря 2018 года (представлены 28.02.2019) по форме, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 №460.
Проверка представленных «М» в отдел кадров Управления Справок свидетельствует о неполноте и недостоверности отраженных в них сведений, выразившихся в допущении отдельных нарушений:
1. В Справках на себя за 2016, 2017 и 2018 годы в разделе 4. «Сведения о счетах в банках и иных кредитных организациях» не указаны счета, открытые:
- 02.03.2016 в АО «Российский сельскохозяйственный банк», филиал Чувашской Республики (счет закрыт 16.03.2019);
- 13.10.2015 в ООО «Хоум Кредит ЭНД Финанс Банк» (счет закрыт 14.03.2019);
- 13.10.2015 в ООО «Хоум Кредит ЭНД Финанс Банк» (счет закрыт 15.03.2019).
2. В Справках на супруга за 2016, 2017 и 2018 годы в разделе 4. «Сведения о счетах в банках и иных кредитных организациях» не указан счет, открытый 14.05.2015 в АО «ОТП Банк» (счет закрыт 05.03.2019).
3. В Справке на супруга «М» за 2017 год в разделе 1. «Сведения о доходах» в графе «Иные доходы» указан доход по предыдущему месту работы в размере 218 198,34 руб., при этом не указано наименование места работы – ООО «Ч».
По выявленным в ходе проверки нарушениям «М» добровольно представлены письменные пояснения. 
Таким образом, в нарушение требований части 1 статьи 8  Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и Указа Президента Российской Федерации от 23.06.2014 №460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации» (в редакции Указов Президента Российской Федерации от 19.09.2017 № 431 и от 09.10.2017 №472) ведущим специалистом-экспертом финансового отдела Управления «М» представлены неполные и недостоверные сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2016, 2017 и 2018 годы на себя, своего супруга и несовершеннолетних детей, что является совершением коррупционного правонарушения.
В ходе проведения проверки были проведены мероприятия, направленные на установление смягчающих и отягчающих обстоятельств.
В качестве смягчающих обстоятельств необходимо отметить:
- совершение «М» нарушения требований антикоррупционного законодательства впервые;
- соблюдение «М» иных ограничений, запретов, исполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции;
- оказание «М» активного содействия должностному лицу Управления, проводившему проверку, направленного на всестороннее и объективное изучение предмета проверки;
- наличие на иждивении двух малолетних детей;
- наличие положительной характеристики по месту работы.
Отягчающие вину обстоятельства проверкой не установлены. 

На основании изложенного:
1. Проверку в отношении ведущего специалиста – эксперта финансового отдела Управления Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике «М» в порядке, предусмотренном Положением о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими, и соблюдения федеральными государственными служащими требований к служебному поведению, утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2009 №1065, считать оконченной.
2. Установить, что допущенные «М» нарушения при представлении Справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за отчетный 2018 год и два года, предшествующие отчетному, являются малозначительными и несущественными проступками.
3. В соответствии с подпунктом «д» пункта 28 Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими, и соблюдения федеральными государственными служащими требований к служебному поведению, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2009 №1065, материал проверки в отношении ведущего специалиста-эксперта финансового отдела Управления «М» направить в Комиссию по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Управления Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике и урегулированию конфликта интересов для рассмотрения в соответствии с подпунктом «а» пункта 15 Положения о комиссии территориального органа Федеральной налоговой службы по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов, утвержденного приказом ФНС России от 30.08.2017 № ММВ-7-4/700@.
4. В соответствии с п. 23 Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими, и соблюдения федеральными государственными служащими требований к служебному поведению, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2009 №1065, ознакомить ведущего специалиста-эксперта финансового отдела Управления «М» с результатами проверки. 

4. Отделом безопасности Управления Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике (далее – Управление)  в соответствии с пунктом 7 статьи 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2009 № 1065 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и государственными служащими требований к служебному поведению», на основании приказа Управления проведена проверка в отношении главного государственного налогового инспектора отдела налогообложения имущества Управления «Р».
В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 20 Федерального закона 
от 27.07.2004 №79-ФЗ и пунктом 4 части 1 статьи 8 Федерального закона 
от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» лица, замещающие должности государственной службы, обязаны представлять представителю нанимателя (работодателю) сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
В соответствии с подпунктом «а» пункта 1 Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими, и соблюдения федеральными государственными служащими требований к служебному поведению, утвержденным Указом Президента Российской Федерации 
от 21.09.2009 № 1065, проверке подвержены сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера «Р», ее супруга и несовершеннолетнего ребенка за отчетный период (2018 год) и за два года, предшествующие отчетному периоду (2016 и 2017 годы).
В ходе проверки установлено следующее.
Главным государственным налоговым инспектором отдела налогообложения имущества Управления «Р» в рамках декларационных кампаний за 2016-2018 годы в соответствии с требованиями Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009 №559, в установленные сроки были представлены в отдел кадров Управления Справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (далее – Справка) на себя, своего супруга и несовершеннолетнего ребенка за отчетные периоды с 1 января 2016 года по 31 декабря 2016 года (Справки представлены 24.04.2017), с 1 января 2017 года по 31 декабря 2017 года (Справки представлены 18.04.2018), с 1 января 2018 года по 31 декабря 2018 года (Справки представлены 26.04.2019) по форме, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 26.06.2014 №460.
Проверка представленных в отдел кадров Управления Справок свидетельствует об их неполноте и недостоверности отраженных сведений, выразившихся в допущении отдельных нарушений:
1. В Справке на супруга за 2018 год в титульном листе в графе «основное место работы (службы), занимаемая должность» указано, что «Р» работает арматурщиком в ООО «Р», в разделе 1 «Сведения о доходах» доход по основному месту работы указан в размере 739 647,10 руб. По данным налогового органа  супруг «Р» работником ООО «Р»» не числится и доход за 2018 год не получал, в связи с чем «Р» завышен итоговый доход за отчетный период на 739 647,10 руб.
2. В Справке на себя за 2016, 2017 и 2018 год в разделе 4. «Сведения о счетах в банках и иных кредитных организациях», представлены недостоверные сведения, выразившиеся в неправильном указании дат открытия и видов счетов, открытых:
- 26.10.2004 в Чувашском отделении №8613 ПАО Сбербанк (указано «универсальный», фактически счет «депозитный»);
- 25.11.2011 в Чувашском отделении №8613 ПАО Сбербанк (указано «зарплатный (карточный)», фактически счет «текущий», указана неверная дата открытия счета 28.11.2011);
- 28.10.2014 в Чувашском отделении №8613 ПАО Сбербанк (указано «кредитный», фактически счет «текущий», указана неверная дата открытия счета 25.10.2014);
- 22.09.2015 в ПАО АКБ «Авангард» (указано «кредитный, школьное питание», фактически счет «текущий»).

Кроме того:
- в Справке на себя за 2018 год недостоверно отражен остаток на счете, открытом в ПАО АКБ «Авангард (указана сумма 183,76 руб., фактически на отчетную дату остаток составлял 664,06 руб.);
Имеет место отражение недействующего счета, открытого 06.08.2014 в ПАО Сбербанк (счет закрыт 02.04.2015).
3. В Справках на супруга за 2016, 2017 и 2018 годы в разделе 4. «Сведения о счетах в банках и иных кредитных организациях»:
- не указан текущий рублевый счет, открытый 11.11.2005 в АО «НС Банк» (г. Москва) (счет закрыт 16.05.2019);
- текущий рублевый счет, открытый 25.08.2009 в ПАО Сбербанк, указан как открытый 01.08.2009 (счет закрыт 02.04.2019);
- текущий рублевый счет, открытый в ПАО Сбербанк 27.11.2012 указан как открытый 01.11.2012. 
В указанном же разделе Справок за 2016-2018 годы без правовых оснований указано наличие счета, открытого 30.12.2014 в РНКО «Платежный центр» (ООО) г. Новосибирск. 
4. В подразделе 6.2. Срочные обязательства финансового характера» раздела 6 «Сведения об обязательствах имущественного характера» Справок на себя и своего супруга за 2016 год допущена ошибка в номере кредитного договора от 06.08.2014 №    , заключенного с ПАО Сбербанк на сумму 600 тыс. руб. (указан № договора     ).
По выявленным в ходе проверки нарушениям «Р» добровольно представлены письменные объяснения по каждому допущенному нарушению, свидетельствующие о нижеследующем. 
Таким образом, в нарушение требований части 1 статьи 8  Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и Указа Президента Российской Федерации от 23.06.2014 №460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации» (в редакции Указов Президента Российской Федерации от 19.09.2017 № 431 и от 09.10.2017 №472) главным государственным налоговым инспектором отдела налогообложения имущества Управления «Р» представлены неполные и недостоверные сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2016, 2017 и 2018 годы на себя и своего супруга, что является совершением коррупционного правонарушения.
В ходе проведения проверки были осуществлены мероприятия, направленные на установление смягчающих и отягчающих обстоятельств.
В качестве смягчающих обстоятельств необходимо отметить:
- совершение «Р» нарушения требований антикоррупционного законодательства впервые;
- соблюдение «Р» иных ограничений, запретов, исполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции;
- активное оказание «Р» содействия должностному лицу Управления, проводившему проверку, направленного на всестороннее и объективное изучение предмета проверки;
- наличие положительной характеристики по месту работы:
- наличие несовершеннолетнего ребенка.
Отягчающие вину обстоятельства в ходе проверки не установлены. 

На основании изложенного:
1. Проверку в отношении главного государственного налогового инспектора отдела налогообложения имущества Управления Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике «Р» в порядке, предусмотренном Положением о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими, и соблюдения федеральными государственными служащими требований к служебному поведению, утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2009 №1065, считать оконченной.
2. Установить, что допущенные «Р» нарушения при представлении Справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за отчетный 2018 год и два года, предшествующие отчетному, в совокупности расцениваются как значительные проступки.
3. В соответствии с подпунктом «д» пункта 28 Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими, и соблюдения федеральными государственными служащими требований к служебному поведению, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2009 №1065, материал проверки в отношении главного государственного налогового инспектора отдела налогообложения имущества Управления «Р» направить в Комиссию по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Управления Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике и урегулированию конфликта интересов для рассмотрения в соответствии с подпунктом «а» пункта 15 Положения о комиссии территориального органа Федеральной налоговой службы по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов, утвержденного приказом ФНС России от 30.08.2017 № ММВ-7-4/700@.
4. В соответствии с п. 23 Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими, и соблюдения федеральными государственными служащими требований к служебному поведению, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2009 №1065, ознакомить главного государственного налогового инспектора отдела налогообложения имущества Управления «Р» с результатами проверки.


6. Отделом  безопасности Управления Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике (далее – Управление), в соответствии с пунктом 7 статьи 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2009 № 1065 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и государственными служащими требований к служебному поведению», на основании приказа Управления от 04.09.2019 № 01-07/300 «О проведении проверки в отношении Л.В. Сергеевой» проведена проверка в отношении главного государственного налогового инспектора отдела налогообложения юридических лиц Управления «С».
В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 20 Федерального закона от 27.07.2004 №79-ФЗ и пунктом 4 части 1 статьи 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» лица, замещающие должности государственной службы, обязаны представлять представителю нанимателя (работодателю) сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
В соответствии с подпунктом «а» пункта 1 Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими, и соблюдения федеральными государственными служащими требований к служебному поведению, утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2009 № 1065, проверке подвержены сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера «С», ее супруга и несовершеннолетнего ребенка (до 2018 года) за отчетный период (2018 год) и за два года, предшествующие отчетному периоду (2016 и 2017 годы). 
В ходе проверки установлено следующее.
Главным государственным налоговым инспектором отдела налогообложения юридических лиц Управления «С» в рамках декларационных кампаний за 2016-2018 годы в соответствии с требованиями Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009 №559, в установленные сроки были представлены в отдел кадров Управления Справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (далее – Справка) на себя, своего супруга и несовершеннолетнего ребенка (до 2018 года) за отчетные периоды с 1 января 2016 года по 31 декабря 2016 года (Справки представлены 31.03.2017), с 1 января 2017 года по 31 декабря 2017 года (Справки представлены 25.04.2018), с 1 января 2018 года по 31 декабря 2018 года (Справки представлены 08.04.2019) по форме, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 26.06.2014 №460.
Проверка представленных «С» в отдел кадров Управления Справок свидетельствует об их неполноте и недостоверности отраженных сведений, выразившихся в допущении отдельных нарушений:
1. В Справке на себя за 2016 и 2017 год в графе «Доход от вкладов в банках и иных кредитных организациях» раздела 1 «Сведения о доходах» недостоверно указаны суммы полученных доходов:
- за 2016 год указан доход от вкладов в банках в размере 7188,50 руб. По сведениям, представленным ПАО Сбербанк, сумма дохода (процентов по вкладам) составила 7188,58 руб., тем самым занижен общий доход за отчетный период на сумму 0,08 руб.;
- за 2017 год указан доход от вкладов в банках в размере 2928,50 руб. По сведениям, представленным ПАО Сбербанк, сумма дохода (процентов по вкладам) составила 3268,68 руб., тем самым занижен общий доход за отчетный период на сумму 340,18 руб.
 Аналогично, в Справке на супруга за 2016 и 2017 годы в графе «Доход от вкладов в банках и иных кредитных организациях» раздела 1 «Сведения о доходах» недостоверно указаны суммы дохода, полученные от вкладов в банках и иных кредитных организациях:
- за 2016 год указан доход от вкладов в банках в размере 3074,49 руб. По сведениям, представленным ПАО Сбербанк, сумма дохода (процентов по вкладам) составила 4661,12 руб., тем самым занижен общий доход на сумму 1586,63 руб.;
- за 2017 год указан доход от вкладов в банках в размере 17861,08 руб. По сведениям, представленным ПАО Сбербанк, сумма дохода (процентов по вкладам) составила 19628,08 руб., тем самым занижен общий доход на сумму 1767,00 руб.
2. В Справке на себя за 2016, 2017 и 2018 годы в разделе 4. «Сведения о счетах в банках и иных кредитных организациях»:
- не указан текущий рублевый счет, открытый 08.08.2014 в ООО «Русфинанс банк», с остатком на отчетные даты 0,00 руб. (счет закрыт 12.09.2019);
- недостоверно отражена дата открытия счета, открытого 14.03.2014 в ПАО АКБ «Авангард».
3. В Справках на супруга за 2016, 2017 и 2018 годы в разделе 4. «Сведения о счетах в банках и иных кредитных организациях» не отражены счета, открытые:
- 06.04.2011 в филиале Московского Банка ПАО Сбербанк с нулевым остатком на отчетные даты. Счет закрыт 14.06.2019;
- 28.03.2006 в Чувашском отделении №8613 ПАО Сбербанк с остатком на отчетные даты 8,63 руб. Счет по вкладу закрыт после обнуления 15.03.2019;
- 24.01.2006 в Чувашском отделении №8613 ПАО Сбербанк с остатком на отчетные даты 2473 руб. Счет по вкладу закрыт после обнуления 21.03.2019;
- 06.04.2011 в филиале Московского Банка ПАО Сбербанк с нулевым остатком на отчетные даты, счет действующий;
- 19.07.2013 в ПАО Сбербанк (Уральское отделение №8647/178) с нулевым остатком по состоянию на отчетные даты, счет действующий.
4. В Справке на супруга за 2016 и 2017 годы не указан депозитный рублевый счет, открытый 13.09.2005 в ПАО «Банк ВТБ» (счет закрыт 25.05.2018).
5. В Справке на супруга за 2016 год не указан текущий рублевый счет, открытый 15.09.2014 в ПАО «Банк Уралсиб», филиал в г. Уфа (счет закрыт 13.11.2017), а также недостоверно указана дата открытия текущего рублевого счета, открытого 23.03.2015 в Чувашском отделении №8613 ПАО Сбербанк (указан как открытый 26.09.2013).
По выявленным в ходе проверки нарушениям Л.В. Сергеевой добровольно представлены письменные пояснения по каждому допущенному нарушению.
Таким образом, в нарушение требований части 1 статьи 8  Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и Указа Президента Российской Федерации от 23.06.2014 №460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации» (в редакции Указов Президента Российской Федерации от 19.09.2017 № 431 и от 09.10.2017 №472) главным государственным налоговым инспектором отдела налогообложения юридических лиц Управления «С» представлены неполные и недостоверные сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2016, 2017 и 2018 годы на себя и своего супруга, что является совершением коррупционного правонарушения.
В ходе проведения проверки были проведены мероприятия, направленные на установление смягчающих и отягчающих обстоятельств.
В качестве смягчающих обстоятельств необходимо отметить:
- совершение «С» нарушения требований антикоррупционного законодательства впервые;
- соблюдение «С» иных ограничений, запретов, исполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции;
- оказание «С» содействия должностному лицу Управления, проводившему проверку, направленного на всестороннее и объективное изучение предмета проверки;
- наличие положительной характеристики по месту работы.
Отягчающие вину обстоятельства в ходе проверки не установлены. 

На основании изложенного:
1. Проверку в отношении главного государственного налогового инспектора отдела налогообложения юридических лиц Управления Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике «С» в порядке, предусмотренном Положением о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими, и соблюдения федеральными государственными служащими требований к служебному поведению, утвержденным Указом Президента Российской Федерации 
от 21.09.2009 №1065, считать оконченной.
2. Установить, что допущенные «С» нарушения при представлении Справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за отчетный 2018 год и два года, предшествующие отчетному, являются несущественными проступками.
3. В соответствии с подпунктом «д» пункта 28 Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими, и соблюдения федеральными государственными служащими требований к служебному поведению, утвержденного Указом Президента Российской Федерации 
от 21.09.2009 №1065, материал проверки в отношении главного государственного налогового инспектора отдела налогообложения юридических лиц Управления «С» направить в Комиссию по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Управления Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике и урегулированию конфликта интересов для рассмотрения в соответствии с подпунктом «а» пункта 15 Положения о комиссии территориального органа Федеральной налоговой службы по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов, утвержденного приказом ФНС России от 30.08.2017 № ММВ-7-4/700@.
4. В соответствии с п. 23 Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими, и соблюдения федеральными государственными служащими требований к служебному поведению, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2009 №1065, ознакомить главного государственного налогового инспектора отдела налогообложения юридических лиц Управления «С» с результатами проверки.

